den  eit  stft  rehte  sprochent,  unsere  eigene  ingesigele  zft  urkünde  aller  der  vorge- 
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schriben  dinge  gehencket  an  disen  brief.  Der  geben  wart  an  sant  Arbegastes 

obenl  des  belügen  bisehovis  in  dem  jore,  do  mcn  zalle  von  goüz  gebürle  drüzehen- 

bnndert  jar  sybenlzig  und  ahle  jare. 

Str.  St.  A.  0.  U.  P.  lad.  11.  er.  mb.  e.  7  »ig.  pend..  quorum  1.,  3.,      6.  ML 

132B.  Meister  und  Rat  an  König  Otto  von  Sicilien :  bitten  ihren  Vertreter  in  der 

von  Bischof  Lamp-echl  gegen  sie  beim  heiligen  Stuhle  anhängig  gemachten  Sache 
ZU  unterstützen.  1X78  August  2!i  Strassbwg. 

Cum  recommendacione  butnilima  poratas  ad  obsequia  et  Leneplacila  voluntates. 

Princeps  illuslris  et  domine  graciosissime.  Diele  gracie  veslre  humililer  el  graviter 

conquerendo  presentibus  nolificamus,  quod  dominus  Lamperlus  .  .  episeopus  Bamber- 

gensis,  olim  .  .  episeopus  Argentinensis,  pro  quo  etsuismulla  bona  feeimus,  prout  lalor 

presencium  pleuuis  explicabit,  ul"  quorundam  relacionc  pereepimus,  nos  licet  inno- 

cenler  et  folge  apud  dominum  nostrum  papam  diffamavit  et  magislros  noslre  civitatis 

et  unnra  ex  coneivibus  personaliler,  nt  fertur,  citari  proeurarit.  Unde  ad  excusandum 

nos  et  eos  magistrum  Jobaimem  de  Novilari  olim  ol'ticialem  Argen linensem  misimus 
et  ad  dictam  graciam  vostre  illuslris  clemencie  ex  confidencia  speciali  dirigimus 

humilirae  et  seriosissime  supplicantes,  qualenus  ipsum  in  faclis  nostris  recommen- 

datum  habere  b,  exaudire  et  graciosius  promovere  dignemini  et  in  referendo  ex  parte  nostri 

fidem  adhibere,  oflerentes  nos  nunc  el  Semper  ad  diele  illuslris  gracie  veslre  bene- 

placita  et  mandata.  Scriptum  Argenline  crastino  fesli  beoli  Bartholomei  apostoli 

anno  domini  1378. c 

Subscripcio:  Veslre  illuslris  gracie  devoti  et  humiles  magistri,  consulcs  .  .  sca- 

bini  et  communilas  civitatis  Argentinensis. 

Superscripcio :  Illuslri  prineipi  et  domino  .  .  domino  .  .  Ottoni  Cecilie  regi  et 

duci   Brünswicensi,  domino  suo  graciosissimo.1 

Str.  St.  A  AA  1407.  conc.  ch. 

1329.  Bruchstück  einer  städtischen  Verteidigungsschrift  betreffend  die  Vorgänge 

bei  der  Wahl  Johanns  ton  Ochsenstein  und  dessen  Streit  mit  Lamprecht. 
[1378  ca,  August.] 

 <i  cas  magistri  el  consules  civitatis  Argentinensis  et  specialiter  citati  in 

bac  parle  capitulum  iutraverunt  et  instanter  dominos  decauum  et  canouicos  capitu- 

lares  rogaverunt,  quod  supersederent  et  non  eligereut  sed  Judicium  sedis  aposlolice 

exspectarent,  quia  timerent  elecliones  discordes  fieri  et  exinde  discensiones,  discor- 

a)  ut  —  licet  <tm  Rand«  «ac&get.agtn.       b)  recommendatum  habere  BbergescKritben. 

c)  anno  —  1378  von  anderer,  glciehztitigtr  llnni.  dj  Es  fehlt  ein  Folio-Blatt. 

i  Unter  gleichem  Datum  entspredwnde  Bitte  an  Thomas  de  Amminatis  ep.  Nimocicnsis  sowie  an 

mag.  Gi»o  dictus  Katzman  de  Fritzlar,  canon.  s.  Marie  Erfordio  et  Fritzlarii,  welch  letzterer  bereits 

teine  Unterstützung  angeboten  hatte.  Ebendortselbsl  2  cone.  ch. 
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dias  et  gravamina  ecclesie  et  tocius  terre  evenire.   Sed  ipsi  eos  exaudire  noluerunt 

et  ad  electiones  discordias  ipsis  invitia  processerunt,  nec  eas  debuerunt  vel  polerant 
prohibere,  cum  quoad  hoc  super  eos  non  haberent  aliquam  polestalem.    Post  quas 
electiones  et  principaliter  inter  dominum  Johannem  de  Ohssenstein  decanum,  unum 

s  de  eleclis,  qui  postmodum  de  mense  marcii  per  dominum  Adelphum  episcopum 

Spirensem,  gereutem  se  pro  archiepiscopo  Moguntinensi,  seu  ejus  auetoritate  fuit  con- 

firmatus,  ex  una  et  prefatum  dominum  Lamperlum  episcopum  super  amministracione 

prefate  ecclesie  Argentinensis  ex  altera  gravis  fuit  discordia  suscitala.    Verum  quod 
hujusmodi  discordia  non  concernebal  magistros,  consules,  scabinos  vel  communitatem 

10  Argentinensem  nec  cum  aliquo  eorum  conspiracioriem  vel  fauloriam  fecerunt  vel 

babuerunt,  sed  ipsi  tanquam  quielem,  slatum,  commodum  et  profeclum  ecclesie 

Argentinensis  prediete  ac  pacem  diocesis  ejus  et  tolius  palrie  diligentes  se  pro  trac- 

landa  et  habenda  inter  eos  concordia  inlerposuemnt,  trögas,  dilaciones  ac  placita 
varia  et  diversa  ordinaverunt  inter  eos  et  tandem  ipsos  pleoe  fioaliler  et  in  tolo 

»i  concordarunt,  composuerunt  et  ad  bonam  pacem  pro  se  et  omnibus  sibi  adherenti- 

bus       :-i::\<j-i  laulnnbus,  runias    iyiIu u-i  unL   -jI   huMismo'.li    imrem  et 

concordiam  hincinde  approbaverunt,  videlicel  diclns  dominus  decanus  pro  se  et  suis 

sibique  adherentibus,  faventibus,  auxiliantibus  et  amicis  et  similiter  prefalus  domi- 

nus Lamperlus  episcopus  pro  se  et  suis  etc.  et  litteris  auclenlicis  eorum  sigillis  pea- 

dentibus  communiter  firmaverunt.   El  pro  tractanda,  habenda  et  consumanda  cou- 

cordia,  conposicione  et  pace  prediclis  magislri,  consules  et  nuncü  diele  civitatis 

Argentinensis  ad  hoc  missi  in  terminis  placitorum  et  necessitalibus  pro  eis  hsbilis 
de  bonis  communibus  diele  civitatis  ultra  sumtnam  trium  milium  llorenorum  voluntarie 

et  sine  repeticione  expenderunt,  expensa  babuerunt  et  fecerunt  el  ad  bec  eliam  noa- 

nullos  de  coneivibus  suis  circurnquaque  in  diocesi  moram  trahentes  pro  dictis 

pace  et  concordia  habendis  de  bonis  suis  propriis  contribuere  fecerunt,  man- 

darunt  et  promiserunl.    Sicque  tamquam  boni  media lor es  el  amici  ecclesie  sepe- 
dtete  et  pacis  zelalores  expensis  diclo  civitatis  et  suis  laboribus  et  preeipue  magislri 

et  persone  nominatim  et  personaliter  ad  instanliam  sepedieli  domini  Lamperti  epis- 

copi  ad  curiam  Romanam  eilate  cflccerunl,  ordinaverunt  et  procuraverunt,  quod  pre- 

diete discordie  sedalc"  et  pacate  fuerunt,  et  prccaverunl,  quod  nec  iueendia,  homicidia, 
rapino,  violentie  publice,  depopulaliones  agrorum  vel  talia  vel  alia  crimina.  de  quibus 

dominus  Lamperlus  false  exposuit  domino  Urbano  pape  sexlo,  commissa  fuerunt, 

efficientes  et  ordinantes  eciam,  quod  idem  dominus  Lamperlus  episcopus  in  commenda 

ecclesie  Argentinensis  sibi  commissa  permansit,  usque  quo  domino  Friderico  nuue 

episcopo  Argenlioensi  fuit  provisum  et  ejus  provisio  in  sepedicta  Argentinensi  ecclesia 

pnblicata.  Et  per  premissa  vere  et  notorie  conoludilur,  quod  omnia  in  proposilione 

dicti  domini  Lamperti  criminalia  expressa  seu  exposicione  diclo  domino  Urbano  pape 

facta  sunt  falsa  notorie  el  conficta,  presertim  in  quantum  laicos  civitatis  Argenti- 

nensis, magistros  et  personas  ipsius  concernunt  et  preeipue  in  eilacione  predicta 
nominalos. 

Str.  St.  A.  AA  1407.  cop.  ch  ccaev. 

•)  Vorl.  sedeta. 
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1330.  Karl  IV  teilt  den  elsässischen  Städten  mit,  daß  er  die  aufgehobenen 

Land-  und  Wasser  Zölle  dem  Bisehof  Friedrick  ton  Slraßbnrg  wieder  gewährt  habe.